
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2013 г. №

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу 
«Энергосбережение и повышение энергоэффективности 

в городе Рязани на 2012 -  2015 годы», утвержденную постановлением 
администрации города Рязани от 21.09.2011 № 4133

В соответствии с постановлением Правительства Рязанской области от 07.08.2013 

№ 218 «Об утверждении распределения объемов субсидий бюджетам муниципальных 

образований из областного Фонда софинансирования расходов в 2013 году 

на финансирование мероприятий по реализации долгосрочной целевой программы 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Рязанской области до 2014 

года и на перспективу до 2020 года», а также в целях уточнения мероприятий и объемов 

их финансирования, реализуемых в 2013 году в рамках долгосрочной целевой программы 

«Энергосбережение и повышение энергоэффективности в городе Рязани на 2012 -  2015 

годы», утвержденной постановлением администрации города Рязани от 21.09.2011 № 4133 

«Об утверждении долгосрочной целевой программы «Энергосбережение и повышение 

энергоэффективности в городе Рязани на 2012 -  2015 годы» и о признании утратившими 

силу некоторых правовых актов администрации города Рязани», руководствуясь статьями 

39, 41 Устава муниципального образования -  городской округ город Рязань Рязанской 

области, постановлением администрации города Рязани от 03.10.2013 № 4169 

«Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация 

города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Энергосбережение и повышение 

энергоэффективности в городе Рязани на 2012 -  2015 годы», утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 21.09.2011 № 4133 «Об утверждении долгосрочной целевой 

программы «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в городе Рязани на 2012



2

-2015  годы» и о признании утратившими силу некоторых правовых актов администрации 

города Рязани» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 11.07.2012 

№ 3595, от 23.08.2012 № 4425, от 06.09.2012 № 4699, от 02.11.2012 № 5701, от 08.11.2012 

№ 5801, от 09.04.2013 № 1208, от 19.06.2013 № 2341, от 02.08.2013 № 3150) изменения 

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (С.Б. Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя 

главы администрации С.И. Сивоконя.

И.о. главы администрации



Приложение
к постановлению 
администрации города Рязани 
от / А  № 2013 г.№

Изменения
в долгосрочную целевую программу «Энергосбережение и повышение энергоэффективности 
в городе Рязани на 2012 -  2015 годы», утвержденную постановлением администрации города

Рязани от 21.09.2011 № 4133

1. Строку «Объемы и источники финансирования Программы с разбивкой по годам 
реализации» Паспорта долгосрочной целевой программы изложить в следующей редакции:

Общий объем финансовых средств, планируемый на реализацию 
Программы 284991,97534 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации:

2012 год - 92904,07534 тыс. рублей;

2013 год - 46586,70 тыс. рублей;

2014 год - 67819,30 тыс. рублей;

2015 год - 77681, 90 тыс. рублей.

По источникам финансирования:
Средства бюджета города Рязани -  224292,60 тыс. рублей, в том числе 
по годам:

2012 год - 52204,70 тыс. рублей;

2013 год - 26586,70 тыс. рублей;

2014 год - 67819,30 тыс. рублей;

2015 год - 77681,90 тыс. рублей.

Внебюджетные средства -  699,37534 тыс. рублей, 
годам:

в том числе по

2012 год - 699,37534 тыс. рублей;

2013 год - 0,0 тыс. рублей;

2014 год - 0,0 тыс. рублей;

2015 год - 0,0 тыс. рублей.

Средства областного бюджета -  60000,0 тыс. рублей, в том числе по 
годам:

2012 год - 40000,0 тыс. рублей;

2013 год - 20000,0 тыс. рублей;

2014 год - 0,0 тыс. рублей;

2015 год - 0,0 тыс. рублей.



2. В третьем абзаце раздела «Планируемые конечные результаты реализации Программы» Паспорта долгосрочной целевой 
программы цифру «20» заменить цифрой «21».

3. в двадцать шестом абзаце раздела «Планируемые конечные результаты реализации Программы» Паспорта долгосрочной целевой 
программы цифру «34» заменить цифрой «51».

4. В строке «Показатель 3. Количество муниципальных учреждений, находящихся в ведении управления образования и молодежной 
политики, в которых проведены мероприятия по усилению теплозащиты ограждающих конструкций» раздела 4 «Планируемые результаты 
реализации Программы» цифры «9», «14», «20», «20» заменить цифрами «10», «15», «21», «21».

5. В строке «Показатель 1. Количество установленных приборов учета на границах балансовой принадлежности МУП «РМПТС» и 
филиала ОАО «Квадра» -  «РРГ»» раздела 4 «Планируемые результаты реализации Программы» цифры «57», «57», «57», «34» заменить 
цифрами «74», «74», «74», «51».

6. Пункты 1.1.2, 1.1.3, 1.1.7, 1.1.8. 1.4.1, строки «Итого по Задаче 4:», «Итого по Цели 1:», «Итого по Программе» раздела 5 «Перечень 
мероприятий Программы» изложить в следующей редакции:

Мероприятие 2 Количество
Модернизация систем муниципальных
отопления и ГВС в зданиях < учреждений,
муниципальных находящихся в
учреждений, находящихся Управление ведении
в ведении управления образования управления

1.1.2
образования и молодежной 
политики

Бюджет города 
Рязани 42982,80000 3425,00000 3024,90000

11532,9000
0 25000,00000

2 0 1 2 -2 0 1 5  
годы 

___ ___

и
молодежной

образования и 
молодежной

политики,
подрядные

организации

политики, в 
которых 

проведены 
мероприятия по 
модернизации 

систем отопления 
и Г В С - 3 3



1.1.3

М ероприятие 3. 
Мероприятия по усилению 
теплозащиты
ограждающих конструкций 
в зданиях муниципальных 
учреждений, находящихся 
в ведении управления 
образования и молодежной 
политики

Бюджет города 
Рязани

30465,60000 3300,60000 2165,00000 10000,00000 15000,00000 2 0 1 2 -2 0 1 5
годы

Управление
образования

и
молодежной

политики,
подрядные

организации

Количество 
муниципальных 

учреждений, 
находящ ихся в 

ведении 
управления 

образования и 
молодежной 
политики, в 

которых 
проведены 

мероприятия по 
усилению 

теплозащ иты 
ограждаю щих 

конструкций -  21

1.1.7

М ероприятие 7. 
Мероприятия по усилению 
теплозащиты
ограждающих конструкций 
в зданиях муниципальных 
учреждений, находящихся 
в ведении управления 
культуры

Бюджет города 
Рязани

9113,80000 5813,80000 1300,00000 1100,00000 900,00000 2012 -2015  
годы

Управление
культуры,
подрядные

организации

Количество 
муниципальных 

учреждений, 
находящихся в 

ведении 
управления 
культуры, в 

которых проведе
ны мероприятия по 

усилению 
теплозащиты 
ограждающих 

конструкций -  14

1.1.8

М ероприятие 8. 
Модернизация 
электроустановок в 
муниципальных 
учреждениях, находящихся 
в ведении управления 
культуры

Бюджет города 
Рязани

654,50000 125,00000 240,90000 152,60000 136,00000
2 0 1 2 -2 0 1 5

годы

Управление
культуры,
подрядные

организации

Количество 
муниципальных 

учреждений, 
находящихся в 

ведении управле
ния культуры, в 

соторых проведены 
мероприятия по 
модернизации 

электроустановок 
- 5



4

1.4.1

Мероприятие 1 
установка приборов учета в 

системе теплоснабжения

Бюджет города 
Рязани

4393,05600 2142,09100 2250,96500 0,00000 0,00000

2012,2013 
годы

Управление 
энергетики и 
жилищно -  
коммуналь

ного 
хозяйства, 
подрядные 

организации

Количество 
установленны х 

приборов учета на 
границах 

балансовой 
принадлежности 

М УП «РМ ПТС» - 
51*

Областной
бюджет

60000,00000 40000,00000 20000,00000 0,00000 0,00000

Внебюджетные
источники

699,37534 699,37534 0,00000 0,00000 0,00000

Итого по Задаче 4:

Всего, в том 
числе:

851 17,23634 46353,87134 25763,36500 3000,00000 10000,00000

Бюджет города 
Рязани

24417,86100 5654,49600 5763,36500 3000,00000 10000,00000

Областной
бюджет

60000,00000 40000,00000 20000,00000 0,00000 0,00000

Внебюджетные
источники

699,37534 699,37534 0,00000 0,00000 0,00000

Итого по Цели 1:

Всего, в том 
числе:

282891,97534 91304,07534 46586,70000 67319,30000 77681,90000

Бюджет города 
Рязани 222192,60000 50604,70000 26586,70000 67319,30000 77681,90000

Областной
бюджет

60000,00000 40000,00000 20000,00000 0,00000 0,00000

Внебюджетные
источники

699,37534 699,37534 0,00000 0,00000 0,00000

Итого по Программе:

Всего, в том 
числе:

284991,97534 92904,07534 46586,70000 67819,30000 77681,90000

Бюджет города 
Рязани

224292,60000 52204,70000 26586,70000 67819,30000 77681,90000

Областной
бюджет

60000,00000 40000,00000 20000,00000 0,00000 0,00000

Внебюджетные
источники 699,37534 699,37534 0,00000 0,00000 0,00000



5

7. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение Программы»:

7.1. В первом абзаце цифру «264991,97534» заменить цифрой «284991,97534».

7.2. В двенадцатом абзаце цифру «40000.0» заменить цифрой «60000,0».

7.3. В четырнадцатом абзаце цифру «0,0» заменить цифрой «20000,0».

7.4. В таблице:

7.4.1 Строки «ВСЕГО:», «Управление энергетики и жилищно - коммунального хозяйства» строки «2013 год» изложить в следующей 

редакции:

2013 год

ВСЕГО: 46586,70000 26586,70000 20000,00000
Управление энергетики и 

жилищно -  
коммунального хозяйства

34312,40000 14312,40000 20000,00000

7.4.2. Строки «ВСЕГО:», «Управление энергетики и жилищно - коммунального хозяйства» строки «2012 -  2015 годы» изложить в 

следующей редакции:

2012 -  2015 годы

ВСЕГО 
по Программе:

284991,97534 224292,60000 60000,00000 699,37534

Управление энергетики и 
жилищно -  

коммунального хозяйства
150711,90000 90711,90000 60000,00000

8. Приложение № 3 «Адресный перечень мероприятий на 2013 год» изложить в следующей редакции:

№
п/п

Наименование объекта Адрес

Ответственный 
исполнитель 

(код бюджетной 
классификации)

Договорная 
(сметная) 
стоимость 
(тыс. руб.)

Необходимые объемы 
финансирования на 2013 г. 

(тыс. руб.)

Бюджет
города
Рязани

Областной
бюджет

Внебюд
жетные

источники

1 Цель1. Повышение энергетической эффективности при производстве, передаче и потреблении энергетических ресурсов в городе Рязани



6

№
п/п

Наименование объекта Адрес

Ответственный 
исполнитель 

(код бюджетной 
классификации)

Договорная 
(сметная) 
стоимость 
(тыс. руб.)

Необходимые объемы 
финансирования на 2013 г. 

(тыс. руб.)

Бюджет
города
Рязани

О бластной
бю джет

Внебюд
жетные

источники

2
Задача 1. Снижение расходов бюджета города Рязани на оплату за потребленные энергетические ресурсы с одновременным повышением уровня комфорта 
помещений объектов социальной сферы города Рязани

л
3

М ероприятие 2. М одернизация систем отопления и ГВС в зданиях муниципальных учреждений, находящихся в ведении управления образования и молодежной 
политики

4 М БДОУ «Детский сад № 80» ул. Островского, 44/2 Управление 
образования и 
молодежной 

политики (474 
0701 7952000 

612 241)

255,00000 255,00000 0,00000 0,00000

5 МБДОУ «Детский сад № 109» ул. С. Середы, 14 750,00000 750,00000 0,00000 0,00000

6 МБДОУ «Детский с а д № 1 10» ул. Великанова, 6 к. 1 550,00000 550,00000 0,00000 0,00000

7 МБДОУ «Детский сад № 125» ул. Советской Армии, 5а 200,00000 200,00000 0,00000 0,00000

8 ИТОГО: 1755,00000 1755,00000 0,00000 0,00000

9
МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 13»
Первомайский пр., 61 Управление 

образования и 
молодежной 

политики (474 
0702 7952000 

612241)

159,00000 159,00000 0,00000 0,00000

10 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 49» ул. Предзаводская, 17 1110,90000 1 110,90000 0,00000 0,00000

11 ИТОГО: 1269,90000 1269,90000 0,00000 0,00000

12 ИТОГО по мероприятию: 3024,90000 3024,90000 0,00000 0,00000

13 М ероприятие 3. Мероприятия по усилению теплозащиты ограждающих конструкций (замена оконных блоков, замена дверных блоков на современные утепленные 
двери) в зданиях муниципальных учреждений, находящихся в ведении управления образования и молодежной политики

14 МАДОУ «Детский сад № 130» ул. Советской Армии, 20а

Управление 
образования и 
молодежной 

политики (474 
0701 7952000 

622 241)

500,00000 500,00000 0,00000 0,00000

15
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №  11 с 
углубленным изучением предметов художественно - 

эстетического направления»
ул. Куйбышевское шоссе, 2/1

Управление 
образования и 
молодежной

600,00000 600,00000 0,00000 0,00000



7

№
п/п

Наименование объекта Адрес

Ответственный 
исполнитель 

(код бюджетной 
классификации)

политики (474 
0702 7952000 

612241)

Договорная 
(сметная) 
стоимость 
(тыс. руб.)

Н еобходимые объемы 
финансирования на 2013 г. 

(тыс. руб.)

Бюджет
города
Рязани

Областной
бю джет

Внебю д
жетные

источники

16
МБОУ «Средняя общ еобразовательная 

школа № 13»
Первомайский пр., 61 1041,00000 1041,00000 0,00000 0,00000

17 МБОУ «Средняя общ еобразовательная школа № 49» ул. Предзаводская, 17 24,0 24,0 0,00000 0,00000

18 ИТОГО: 1665,00000 1665,00000 0,00000 0,00000

19 ИТОГО по мероприятию: 2165,00000 2165,00000 0,00000 0,00000

20 ИТОГО по управлению образования и молодежной политики: 5189,90000 5189,90000 0,00000 0,00000

21 М ероприятие 5. Энергетические обследования и составление энергетических паспортов по управлению культуры

22 МБОУ ДОД «Детская музыкальная школа №6»
пос. Канищево 

центр «Надежда»

Управление 
культуры 
(457 07 02 

7952000 612 241)

40,00000 40,00000 0,00000 0,00000

23 МБУК «Рязанский музей путешественников» ул. Ленина, 35

Управление 
культуры 
(457 08 01 

7952000 612 241)

25,00000 25,00000 0,00000 0,00000

24 ИТОГО по мероприятию: 65,00000 65,00000 0,00000 0,00000

25
М ероприятие 7. Мероприятия по усилению  теплозащиты ограждающих конструкций (замена оконных блоков, замена дверных блоков на современные утепленные 
двери) в зданиях муниципальных учреждений, находящихся в ведении управления культуры

26 МБОУ ДОД «ДМШ №5 им. В.Ф. Бобылева» ул. Гоголя, 5 Управление 
культуры 
(457 07 02 

7952000 612 241)

400,00000 400,00000 0,00000 0,00000

27 МБОУ ДОД «ДШ И № 9» ул. Забайкальская, 14а 150,00000 150,00000 0,00000 0,00000

28
М БУК «Централизованная система детских библиотек 

города Рязани» (включая 11 филиалов) ул. Станкозаводская, 28/9 Управление 
культуры 
(457 08 01 

7952000 612 241)

600,00000 600,00000 0,00000 0,00000

29
МБУК «Централизованная библиотечная система 

города Рязани» (включая 14 филиалов)
Первомайский проспект, 74 к. 1 150,00000 150,00000 0,00000 0,00000

30 ИТОГО по мероприятию: 1300,00000 1300,00000 0,00000 0,00000

31
М ероприятие 8. Модернизация электроустановок (установка энергосберегающих ламп и светильников) в муниципальных учреждениях, находящихся в ведении 
управления культуры



№
п/п

Наименование объекта Адрес

Ответственный 
исполнитель 

(код бюджетной 
классификации)

Договорная 
(сметная) 
стоимость 
(тыс. руб.)

Н еобходимые объемы 
финансирования на 2013 г. 

(тыс. руб.)

Бюджет
города
Рязани

О бластной
бю джет

Внебюд
жетные

источники

32 М БОУ ДОД «ДШИ № 9» ул. Забайкальская, 14а Управление 
культуры 
(457 07 02 

7952000 612 241)

140,90000 140,90000 0,00000 0,00000

о о МБОУ ДОД «ДМШ  №5 им. В.Ф. Бобылева» ул. Гоголя, 5 100,00000 100,00000 0,00000 0,00000

34 ИТОГО по мероприятию: 240,90000 240,90000 0,00000 0,00000

35 ИТОГО по управлению культуры: 1605,90000 1605,90000 0,00000 0,00000

36
М ероприятие 10. М одернизация систем отопления и ГВС в зданиях муниципальных учреждений, находящихся в ведении управления по физической культуре и 
массовому спорту

37
МБОУ ДОД «Специализированная детско-юношеская 
спортивная школа олимпийского резерва «Единство»

ул. Каширина, 1
Управление по 

физической 
культуре и 

массовому спорту 
(467 0702 752000 

612 241)

600,00000 600,00000 0,00000 0,00000

38
МБОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа 

«Фаворит»
ул. Тимакова, 9 у 749,30000 749,30000 0,00000 0,00000

39 МАУ города Рязани «Спортивный комплекс «Химик» ул. Дружная, 5 ,^  
ул. Дружная, 2а

Управление по 
физической 

культуре и мас
совому спорту 

(467 1101 752000 
622 241)

У 184,00000 184,00000 0,00000 0,00000

40 ИТОГО по мероприятию: 1533,30000 1533,30000 0,00000 0,00000

41
М ероприятие 11. Мероприятия по усилению теплозащиты ограждающих конструкций конструкций (замена оконных блоков, замена дверных блоков на 
современные утепленные двери) в зданиях муниципальных учреждений, находящихся в ведении управления по физической культуре и массовому спорту

42 МАУ города Рязани «Спортивный комплекс «Химик»
ул. Дружная, 5, 
ул. Дружная, 2а

Управление по 
физической 
культуре и 
массовому 

спорту 
(467 1101 
7952000 
622 241)

416,00000 416,00000 0,00000 0,00000



9

№
п/п

Наименование объекта Адрес

Ответственный 
исполнитель 

(код бюджетной 
классификации)

Договорная 
(сметная) 
стоимость 
(тыс. руб.)

Необходимые объемы 
финансирования на 2013 г. 

(тыс. руб.)

Бюджет
города
Рязани

Областной
бюджет

Внебю д
жетные

источники

43 ИТОГО по мероприятию: 416,00000 416,00000 0,00000 0,00000

44
М ероприятие 12. М одернизация электроустановок (установка энергосберегающ их ламп и светильников) в муниципальных учреждениях, находящихся в ведении 
управления по физической культуре и массовому спорту

45
МАОУ ДОД «Детско -  юношеская спортивная школа 

«Золотые купола»
проезд Яблочкова, 7

Управление по 
физической 

культуре и мас
совому спорту 

(467 1101 752000 
622 241)

750,00000 750,00000 0,00000 0,00000

46 ИТОГО по мероприятию: 750,00000 750,00000 0,00000 0,00000

47 ИТОГО по управлению по физической культуре и массовому спорту 2699,30000 2699,30000 0,00000 0,00000

48 ИТОГО по Задаче 1 9495,10000 9495,10000 0,00000 0,00000

49 Задача 2. Повышение эффективности производства электрической и тепловой энергии, снижение потерь при их транспортировке

50 М ероприятие 3. Разработка схемы теплоснабжения города Рязани

51 Разработка схемы теплоснабжения города Рязани город Рязань

Управление 
энергетики и 
жилищно -  

коммунального 
хозяйства

18000,00000 500,00000 0,00000 0,00000

52 ИТОГО по мероприятию: 18000,00000 500,00000 0,00000 0,00000

53 ИТОГО по Задаче 2: 500,00000 500,00000 0,00000 0,00000

54 Задача 3. Повышение эффективности энергопотребления путем внедрения современных энергосберегающих технологий и оборудования



10

№
п/п

Наименование объекта Адрес

Ответственный 
исполнитель 

(код бюджетной 
классификации)

Договорная 
(сметная) 
стоимость 
(тыс. руб.)

Необходимые объемы 
финансирования на 2013 г. 

(тыс. руб.)

Бюджет
города
Рязани

О бластной
бю дж ет

Внебюд
жетные

источники

55
Мероприятие 1. Применение энергосберегаю щ их систем уличного освещения (Замена существующих светильников наружного освещения с натриевыми лампами на 
светодиодные светильники)

56 ул. Ленина (от ул. Соборной до пл. Театральная) ул. Ленина

Управление 
благоустройства 
города и дорож 
ного хозяйства

2779,20000 2779,20000 0,00000 0,00000

57 Мероприятие 4. Установка частотно -  регулируемых приводов в системах водоснабжения, водоотведения

58
МП «Водоканал города Рязани» 

К Н С - 10
г. Рязань, ул. Большая, 61А

Управление 
энергетики и 
жилищно -  

коммунального 
хозяйства

18004,36300 7749,03500 0,00000 255,32800

59 ИТОГО по мероприятию: 18004,36300 7749,03500 0,00000 255,32800

60 Мероприятие 5. Разработка схемы водоснабжения города Рязани

61 Разработка схемы водоснабжения города Рязани город Рязань

Управление 
энергетики и 
жилищно -  

коммунального 
хозяйства

9000,00000 300,00000 0,00000 0,00000

62 ИТОГО по мероприятию: 9000,00000 300,00000 0,00000 0,00000

63 ИТОГО по Задаче 3: 29783,56300 10828,23500 0,00000 255,32800



11

№
п/п

Наименование объекта Адрес

Ответственный 
исполнитель 

(код бюджетной 
классификации)

Договорная 
(сметная) 
стоимость 
(тыс. руб.)

Необходимые объемы 
финансирования на 2013 г. 

(тыс. руб.)

Бюджет
города
Рязани

Областной
бю джет

Внебю д
жетные

источники

64 Задача 4. Обеспечение учета всего объема потребляемых энергетических ресурсов

65 М ероприятие 1. Установка приборов учета в системе теплоснабжения

66

МУП «РМ ПТС» 
Система теплоснабжения

Тепловая камера II ТК -189/3/ТП 
в кв. 113 ул. Трудовая

Управление 
энергетики и 
жилищно -  

коммунального 
хозяйства, МУП 

«РМПТС»

841,19723 98,63000 735,55900 7,00823

67
Тепловая камера 11 ТК -189/5/ТП 

ул. Трудовая в кв. 120 906,92549 101,91500 798,00100 7,00949

68
Тепловая камера II ТК-191/1/ТП-1 

в сторону ж/д №  3/1 
ул. Телевизионная

1169,68032 115,05400 1047,61800 7,00832

69
Тепловая камера II ТК-216/ТП 

в сторону ЦТП пр. Яблочкова, 2 517,19331 82,43000 427,75600 7,00731

70
Тепловая камера 2ПК-2/ТП 

в сторону школы № 16 1654,68648 139,30300 1508,37400 7,00948

71
Тепловая камера 1-ТК-535/ТП в кв. 5 

по адресу: г. Рязань, ул. Татарская 1084,68337 110,80400 966,87100 7,00837

72
МУП «РМПТС» 

Система теплоснабжения Тепловая камера 1-ТК-526/1/ТП 
в кв. 15 ул. Островского 996,08996 106,37500 882,70700 7,00796

73
Тепловая камера П-ТК 249/ТП по 
адресу: г. Рязань, ул. Введенская, 

в сторону д/ж № 86
1101,40304 111,64000 982,75500 7,00804

74
Тепловая камера 1-ТК 542/3 
в кв. 135 в сторону ж/д 68/70 

ул. Дзержинского
1138,37632 113,48800 1017,87900 7,00932

.



12

№ Наименование объекта Адрес

Ответственный
исполнитель

Договорная
(сметная)

Необходимые объемы 
финансирования на 2013 г. 

(тыс. руб.)

п/п (код бюджетной 
классификации)

стоимость 
(тыс. руб.)

Бюджет
города
Рязани

Областной
бю джет

В небю д
жетные

источники

75
Тепловая камера VI ТК-1/ТП 

в сторону ж/д ул. Электрозаводская, 
83

1038,67367 108.50400 923,16200 7,00767

76
Тепловая камера VI ТК-З/ТП 

в сторону ж/д ул. Урицкого, 12
1217,96022 117,46800 1093,48400 7,00822

77
Тепловая камера VI ТК-4/ТП 

в сторону ж/д ул. Урицкого, 21 1493,74617 131,25600 1355,18100 7,30917

78
Тепловая камера VI ТК- 6/ТП 

в сторону ж/д ул. Урицкого, 27
1278,39741 120,49000 1150,89900 7,00841

79
Тепловая камера VI ТК-2/7/ТП 

в сторону квартала №  88 1304,02494 121,77000 1175,24600 7,00894

80
Тепловая камера VI ТК-2/7/ТП-1 

в сторону квартала №  89 892,87556 101,21400 784,65400 7,00756

81
МУП «РМПТС» 

Система теплоснабжения Тепловая камера III ТК-268/2/ТП 
в сторону ж/д ул. Есенина, 38 1542,03002 133,67100 1401,35000 7,00902

82 Тепловая камера III ТК-268/1/ТП 
в сторону ж/д ул. Фирсова, 20 1046,07642 108,87400 930,19500 7,00742

83
Тепловая камера III ТК-284/ТП 

в сторону ул. Скоморошинская, 1 1346,08780 123,87300 1215,20500 7,00980



13

№
п/п

Наименование объекта Адрес

Ответственный 
исполнитель 

(код бюджетной 
классификации)

Договорная 
(сметная) 
стоимость 
(тыс. руб.)

Необходимые объемы 
финансирования на 2013 г. 

(тыс. руб.)

Бюджет
города
Рязани

Областной
бюджет

Внебю д
жетные

источники

84
Тепловая камера III ТК-284/1/ТП 

в сторону ул. Скоморошинская, 14/1 974,16774 105,27800 861,88100 7,00874

85
Тепловая камера III ТК-284/2/ТП 
в сторону ж/д ул. Подгорная, 10 847,15863 98,92800 741,22300 7,00763

86 ИТОГО по мероприятию: 22391,4341 2250,96500 20000,00000 140,4691
87 М ероприятие 2. Оснащение приборами учета муниципального жилищного фонда

88
Установка (замена, поверка) приборов учета в 

муниципальном жилищном фонде

Управление 
энергетики и 
жилищно -  

коммунального 
хозяйства, МП 

«Водоканал 
города Рязани», 

МУП «РМПТС», 
МУП «РГРЭС»

3512,40000 3512,40000 0,00000 0,00000

89 ИТОГО по мероприятию: 3512,40000 3512,40000 0,00000 0,00000
90 ИТОГО по задаче 4: 6091,34301 5763,36500 20000,00000 140,4691
91 ИТОГО: 36370,00601 26086,70000 20000,00000 395,7971


